
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

 

от 28 декабря 2024 года № 1089-п 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Мэра города Омска 

от 26 декабря 2008 года № 1175-п 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Омска, постановляю: 

1. Внести в постановление Мэра города Омска от 26 декабря 2008 года 

№ 1175-п «Об отраслевой системе оплаты труда в бюджетных учреждениях 

города Омска, подведомственных департаменту образования Администрации 

города Омска» следующие изменения: 

1) в приложении № 1 «Положение об отраслевой системе оплаты труда 

работников бюджетных образовательных учреждений города Омска, 

бюджетных учреждений города Омска, подведомственных департаменту 

образования Администрации города Омска»: 

- пункт 5-1 исключить; 

- в разделе IX «Применение выплат стимулирующего характера»: 

в пункте 28: 

подпункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3) ежемесячная выплата советникам директоров по воспитанию 

и взаимодействию с детскими общественными объединениями;»; 

дополнить подпунктом 4 следующего содержания: 

«4) иные выплаты стимулирующего характера.»; 

в названии главы 3 слова «и иные выплаты стимулирующего характера» 

исключить; 

пункт 35 исключить; 

дополнить главой 3-1 следующего содержания: 

«Глава 3-1. Ежемесячная выплата советникам директоров по воспитанию 

и взаимодействию с детскими общественными объединениями и иные 

выплаты стимулирующего характера 

 

 35-1. Выплаты советникам директоров по воспитанию 

и взаимодействию с детскими общественными объединениями (далее – 

советники директоров) образовательных учреждений устанавливаются 

в размере 5000 рублей ежемесячно (но не более одной выплаты одному 

педагогическому работнику образовательного учреждения при осуществлении 



 
 

2 

трудовых функций советника директора в двух и более образовательных 

учреждениях). 

35-2. Работникам устанавливаются иные выплаты стимулирующего 

характера с учетом показателей эффективности работы, при достижении 

которых выплаты стимулирующего характера производятся, устанавливаемых 

в положении об оплате труда работников (далее – показатели эффективности 

работы).»; 

- приложение 1-1 «Рекомендуемые нормативы по оплате труда тренеров-

преподавателей спортивной школы, осуществляющих индивидуальную 

подготовку обучающегося» исключить; 

2) строку 3.15 таблицы приложения «Перечень должностей работников, 

относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности 

«Образование», для определения размеров должностных окладов (окладов) 

руководителей бюджетных образовательных учреждений города Омска, 

бюджетных учреждений города Омска, подведомственных департаменту 

образования Администрации города Омска» к приложению № 2 «Положение 

об отраслевой системе оплаты труда руководителей, заместителей 

руководителей, главных бухгалтеров бюджетных образовательных 

учреждений города Омска, бюджетных учреждений города Омска, 

подведомственных департаменту образования Администрации города Омска» 

изложить в следующей редакции: 

« 3.15 Преподаватель-организатор основ безопасности и защиты 

Родины 

 

». 

2. Распространить действие настоящего постановления 

на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2024 года. 

3. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска официально опубликовать настоящее постановление в периодическом 

печатном издании и разместить его на официальном сайте Администрации 

города Омска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Мэр города Омска                                                                                  С.Н. Шелест 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=158940&dst=100060

